UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT            Gia Lai, ngày        tháng 11 năm 2025

V/v khắc phục sạt lở bờ biển và hư

hỏng kè chắn sóng luồng tàu vào

cảng Tam Quan sau bão số 13
(Kalmaegi)

  Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;

- UBND phương Hoài Nhơn Bắc.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 09/11/2025 của
UBND phương Hoài Nhơn Bắc về việc khắc phục sạt lở bờ biển và hư hỏng kè
chắn sóng luồng tàu vào cảng Tam Quan sau bão số 13 (Kalmaegi); Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng,
Sở Tài chính, UBND phương Hoài Nhơn Bắc cùng các đơn vị liên quan: Khẩn
trương kiểm tra, khảo sát, đánh giá chi tiết hiện trạng sạt lở và mức độ hư hỏng
công trình; xác định cụ thể nguy cơ tiếp tục sạt lở, bồi lấp luồng lạch, ảnh hưởng
đến an toàn công trình, tàu thuyền và hoạt động hàng hải. Trên cơ sở kết quả
kiểm tra, đề xuất phương án xử lý khẩn cấp trước mắt và giải pháp đầu tư ổn
định, bền vững lâu dài, bảo đảm an toàn, hiệu quả, tuân thủ quy định hiện hành.
Hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh và Sở Tài chính trước ngày 25/11/2025.

2. Sở Tài chính trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi

trường; kiểm tra, rà soát, tổng hợp tham mưu UBND tỉnh xem xét đưa vào kế
hoạch kinh phí khắc phục hậu quả cơn bão số 13 theo quy định.

 Yêu cầu các sở, ngành, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương tổ
chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N6.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

6617 17